AESC-  ASSOCIAÇÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE e CULTURA

FWB – FACULDADE WENCELAU BRAZ
  Av. Cesário Alvim, 566 – Centro – 37501-059 – Itajubá – MG

Fone: (35) 3622-0930 – Fax: (35) 3622-1043
Site: www.fwb.edu.br – e-mail: fwb@fwb.edu.br

Portaria Nº 08/2019

A Profª Débora Vitória Alexandrina Lisboa
Vilella, Diretora da Faculdade Wenceslau
Braz, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Regimento da Faculdade,

  RESOLVE:

 Art. 1º - De acordo com o Regimento Escolar e o Projeto Pedagógico do Curso

(PPC) da Faculdade Wenceslau Braz, o aluno NÃO PODERÁ matricular-se nas
disciplinas do 7º período, devendo disciplinas das áreas de Ciências Humanas,
Biológicos e da Saúde.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data e revoga todas as disposições em
contrário.

     Itajubá, 29 de julho de  2019.

Profª Débora V. A. Lisboa Vilella

Diretora

http://www.fwb.edu.br/